



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

METZ HOLDING A/S
SKELSTEDET 9, 2950 VEDBÆK
ÅRSRAPPORT
2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 6. september 2016

Hans Hedegaard

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Metz Holding A/S Skelstedet 9 2950 Vedbæk
	CVR-nr.: 18 49 92 74
	Stiftet: 15. marts 1995
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. maj 2015 - 30. april 2016
Bestyrelse	Claus Hedegaard Hans Hedegaard Susanne Hedegaard
Direktion	Claus Hedegaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandel i datterselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. maj 2015 - 30. april 2016 udviser et resultat på DKK 10.623.961 mod DKK 7.105.848 for perioden 1. maj 2013 - 30. april 2014. Balancen viser en egenkapital på DKK 52.486.553.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
RESULTAT AF KAPITALANDELE I DATTERVIRKSOMHEDER.....		11.651.550	7.453.130
Eksterne omkostninger.....		-24.375	-34.860
DRIFTSRESULTAT.....		11.627.175	7.418.270
Andre finansielle indtægter.....		72.641	547.927
Andre finansielle omkostninger.....		-1.373.846	-937.236
RESULTAT FØR SKAT.....		10.325.970	7.028.961
Skat af årets resultat.....	1	297.991	76.887
ÅRETS RESULTAT.....		10.623.961	7.105.848
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		8.000.000	2.500.000
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		11.651.550	7.453.130
Anvendt af tidligere års overskud.....		-9.027.589	-2.847.282
I ALT.....		10.623.961	7.105.848

BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		56.344.563	47.193.013
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		6.379.508	0
Finansielle anlægsaktiver	2	62.724.071	47.193.013
ANLÆGSAKTIVER		62.724.071	47.193.013
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		985.896	1.463.268
Udskudt skatteaktiv.....		115.500	208.817
Tilgodehavende selskabsskat.....		291.628	0
Tilgodehavender		1.393.024	1.672.085
OMSÆTNINGSAKTIVER		1.393.024	1.672.085
AKTIVER		64.117.095	48.865.098

BALANCE 30. APRIL

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		37.268.441	28.116.891
Overført overskud.....		6.718.112	13.245.701
Forslag til udbytte.....		8.000.000	2.500.000
EGENKAPITAL.....	3	52.486.553	44.362.592
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		11.621.042	4.467.161
Anden gæld.....		9.500	35.345
Kortfristede gældsforpligtelser.....		11.630.542	4.502.506
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		11.630.542	4.502.506
PASSIVER.....		64.117.095	48.865.098
Eventualposter mv.	4		
Ejerforhold	5		

NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 kr.	Note
Skat af årets resultat			1
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-291.628	0	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-6.363	680	
Regulering af udskudt skat.....	0	-93.317	
Regulering af udskudt skat som følge af ændret skattesats.....	0	15.750	
	-297.991	-76.887	

Finansielle anlægsaktiver

2

	Kapitalandele i Tilgodehavender i datter- tilknyttede virksomheder virksomheder	
Kostpris 1. maj 2015.....	19.076.122	0
Tilgang.....	0	6.379.508
Kostpris 30. april 2016.....	19.076.122	6.379.508
Opskrivninger 1. maj 2015.....	28.116.891	0
Udloddet resultat	-2.500.000	0
Årets opskrivninger	11.651.550	0
Opskrivninger 30. april 2016.....	37.268.441	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016.....	56.344.563	6.379.508

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Metz A/S, Rudersdal.....	45.627.290	11.188.960	100 %
Metz Invest ApS, Rudersdal.....	10.717.273	462.590	100 %

Egenkapital

3

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. maj 2015.....	500.000	28.116.891	13.245.701	2.500.000	44.362.592
Betalt udbytte.....				-2.500.000	-2.500.000
Overførsel til/fra andre poster.		-2.500.000	2.500.000		
Forslag til årets resultatdisponering.....		11.651.550	-9.027.589	8.000.000	10.623.961
Egenkapital 30. april 2016.....	500.000	37.268.441	6.718.112	8.000.000	52.486.553

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

NOTER

	Note
Eventualposter mv.	4
<i>Hæftelse i sambeskatningen</i>	
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst.	
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for CH Invest ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.	
Ejerforhold	5
Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som eneejer af selskabskapitalen:	
CH Invest ApS	
Skelstedet 9	
2950 Vedbæk	
Selskabet indgår i koncernregnskabet for CH Invest ApS, Skelstedet 9, 2950 Vedbæk.	
Det pågældende koncernregnskab kan rekvireres ved henvendelse til modervirksomheden.	